
International Multimodal Transport and Industrial Construction 

 
平成 23 年 9 月吉日 

お客様各位 

山九株式会社 

国際複合輸送部 

マーケティング・管理 G 

 

大連発日本向け CIC 導入開始のお知らせ 

 

毎々格別なるお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

 

各船社は、大連船主協会での会議において CIC（CONTAINER IMBALANCE CHARGE）の 

導入を決定しております。 

 弊社としましても、大連発日本向け貨物に関して、CIC を徴収させて頂く事と 

なりましたので、下記ご連絡致します。 

 

当費用は、輸出入のアンバランスによって中国側でのコンテナ不足が深刻な状況と 

なっている為、補填が目的での導入となります。 

 

記 

 
1．適用航路 

大連発日本向け 

2．適用料金 

CNY 300.00 /20’ 
CNY 600.00 /40’ 

3．実施日 

  2011 年 9 月 12 日大連出港本船より 

4．支払い地 

  積み地側での負担となります。 

 

上記の内容の通りとなりますが、何卒ご理解賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

 

以上 


	CNY 300.00

